Die Messumformerfamilie der Serie HD29 ... dient der Luftgeschwindigkeitsüberwa-
chung bei der Klimatisierung und Belüftung (HVAC/BEMS) in pharmazeutischen
Einrichtungen, Museen, Reinräumen, Lüftungskanälen, Industriesektoren, Haushal-
ten, überfüllten Orten, Cafeterias, Hörsälen, Sporthallen oder landwirtschaftlichen
Betrieben mit einer großen Zahl an Tieren. Die Sensoren garantieren in Kombination
mit einer akkuraten Elektronik präzise und zuverlässige Messungen.
Der Sensor für die Luftgeschwindigkeitsmessung besteht aus einem Dünnfilm, die
Sondenhülle aus AISI304, beim Filter für die relative Feuchte handelt es sich um ein

Feuchte- und Luftgeschwindigkeitsmessumformer
Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0
Bestellschlüssel für HD2903T… und HD29V3T…
HD2903T…: aktiver Messumformer zur Messung der Luftgeschwindigkeit in Rohren,
 4 mA bis 20 mA Ausgang. AISI 304 Stahlsonde, Durchmesser 12 mm, Kompakt-
 einheit HD2903TO… Version mit Sonde, die mit dem Elektronikgehäuse verbun-
 den ist, HD2903TC… Version mit Sonde, die mit der Elektronik über ein Kabel
 verbunden ist. Luftgeschwindigkeitsbereich 0,05 m/s bis 1 m/s – 0,1 m/s bis
 2 m/s – 0,20 m/s bis 10 m/s – 0,20 m/s bis 20 m/s ausgewählt über Steckbrücke.
 Stromversorgung 16 V DC bis 40 V DC oder 12 V AC bis 24 V AC. Arbeitstempe-
 ratur der Luftgeschwindigkeitssonde -10°C bis +80°C.
HD29V3T…: aktiver Messumformer zur Messung der Luftgeschwindigkeit in Rohren,
 0 V DC bis 10 V DC Ausgang. AISI 304 Stahlsonde, Durchmesser 12 mm,
 Kompakteinheit HD29V3TO… Version mit Sonde, die mit dem Elektronikgehäu-
 se verbunden ist, HD29V3TC… Version mit Sonde, die mit der Elektronik über
 ein Kabel verbunden ist. Luftgeschwindigkeitsbereich 0,05 m/s bis 1 m/s –
 0,1 m/s bis 2 m/s – 0,20 m/s bis 10 m/s – 0,20 m/s bis 20 m/s ausgewählt über
 Steckbrücke. Stromversorgung 16 V DC bis 40 V DC oder 12 V AC bis 24 V AC.
 Arbeitstemperatur der Luftgeschwindigkeitssonde -10°C bis +80°C.
H  D  2  9       3   T
Bestellschlüssel für HD2937T… und HD29V37T…
HD2937T…: aktiver Messumformer zur Messung der Luftgeschwindigkeit und Tem-
 peratur in Rohren, 4 mA bis 20 mA Ausgang. AISI 304 Stahlsonde, Durchmesser
 12 mm, Kompakteinheit HD2937TO… Version mit Sonde, die mit dem Elektro-
 nikgehäuse verbunden ist, HD2937TC… Version mit Sonde, die mit der Elektro-
nik über ein Kabel verbunden ist. Luftgeschwindigkeitsbereich 0,05 m/s
bis 1 m/s – 0,1 m/s bis 2 m/s – 0,20 m/s bis 10 m/s – 0,20 m/s bis 20 m/s ausge-
wählt über Steckbrücke. Fixierter Temperaturbereich -10°C bis +60°C. Strom-
versorgung 16 V DC bis 40 V DC oder 12 V AC bis 24 V AC. Arbeitstemperatur
der Luftgeschwindigkeitssonde -10°C bis +80°C.
HD29V37T…: aktiver Messumformer zur Messung der Luftgeschwindigkeit und
 Temperaturen in Rohren, 0 V DC bis 10 V DC Ausgang. AISI 304 Stahlsonde,
 Durchmesser 12 mm, Kompakteinheit HD29V37TO… Version mit Sonde, die mit
 dem Elektronikgehäuse verbunden ist, HD29V37TC… Version mit Sonde, die mit
 der Elektronik über ein Kabel verbunden ist. Luftgeschwindigkeitsbereich
 0,05 m/s bis 1 m/s – 0,1 m/s bis 2 m/s – 0,20 m/s bis 10 m/s – 0,20 m/s bis
 20 m/s ausgewählt über Steckbrücke. Fixierter Temperaturbereich -10°C bis
 +60°C. Stromversorgung 16 V DC bis 40 V DC oder 12 V AC bis 24 V AC.
 Arbeitstemperatur der Luftgeschwindigkeitssonde -10°C bis +80°C.
H  D  2  9      37  T
Bestellschlüssel für HD29371T… und HD29V371T…
HD29371T…: aktiver Messumformer zur Messung der Luftgeschwindigkeit, Tempera-
 tur und relative Feuchte in Rohren, 4 mA bis 20 mA Ausgang. AISI 304 Stahl-
 sonde, Durchmesser 14 mm, Kompakteinheit HD29371TO… Version mit Sonde,
 die mit dem Elektronikgehäuse verbunden ist, HD29371TC… Version mit Sonde,
 die mit der Elektronik über ein Kabel verbunden ist. Luftgeschwindigkeitsbereich
 0,05 m/s bis 1 m/s – 0,1 m/s bis 2 m/s – 0,20 m/s bis 10 m/s – 0,20 m/s bis
 20 m/s ausgewählt über Steckbrücke. Fixierter Temperaturbereich -10°C bis
 +60°C. Bereich für relative Feuchte 0 % r.F. bis 100 % r.F. Stromversorgung
 16 V DC bis 40 V DC oder 12 V AC bis 24 V AC. Arbeitstemperatur der Luftge-
 schwindigkeitssonde -10°C bis +80°C.
HD29V371T…: aktiver Messumformer zur Messung der Luftgeschwindigkeit, Tempe-
 raturen und relative Feuchte in Rohren, 0 V DC bis 10 V DC Ausgang. AISI 304
 Stahlsonde, Durchmesser 14 mm, Kompakteinheit HD29V371TO … Version mit
 Sonde, die mit dem Elektronikgehäuse verbunden ist, HD29V371TC … Version
 mit Sonde, die mit der Elektronik über ein Kabel verbunden ist. Luftgeschwindig-
 keitsbereich 0,05 m/s bis 1 m/s – 0,1 m/s bis 2 m/s – 0,20 m/s bis 10 m/s –
 0,20 m/s bis 20 m/s ausgewählt über Steckbrücke. Fixierter Temperaturbereich
 10°C bis +60°C. . Bereich für relative Feuchte 0 % r.F. bis 100 % r.F. Stromver-
 sorgung 16 V DC bis 40 V DC oder 12 V AC bis 24 V AC. Arbeitstemperatur der
 Luftgeschwindigkeitssonde -10°C bis +80°C.
H  D  2  9      3 7 1  T
Sondenmaße:
TO-Serie
TC-Serie
.
Kabellänge (nur … TC… Modelle)
2 = 2 m
5 = 5 m
10 = 10 m
Sondenlänge
TO1 = 150 mm
TO2 = 250 mm
TO3 = 350 mm
TC1 = 145 mm
TC2 = 245 mm
TC3 = 345 mm
3 = Luftgeschwindigkeit
0 = 4 mA bis 20 mA analoger Ausgang
V = 0 V DC bis 10 V DC analoger Ausgang
Kabellänge (nur … TC… Modelle)
2 = 2 m
5 = 5 m
10 = 10 m
Sondenlänge
TO1 = 180 mm
TO2 = 275 mm
TO3 = 375 mm
TC1 = 175 mm
TC2 = 275 mm
TC3 = 375 mm
7 = Temperaturausgang
3 = Luftgeschwindigkeit
kein Zeichen = 4 mA bis 20 mA analoger Ausgang
V = 0 V DC bis 10 V DC analoger Ausgang
Kabellänge (nur … TC… Modelle)
2 = 2 m
5 = 5 m
10 = 10 m
Sondenlänge
TO1 = 215 mm
TO2 = 415 mm
TO3 = 565 mm
TC1 = 215 mm
TC2 = 415 mm
TC3 = 570 mm
1 = % r.F. Ausgang
7 = Temperaturausgang
3 = Luftgeschwindigkeit
kein Zeichen = 4 mA bis 20 mA analoger Ausgang
V = 0 V DC bis 10 V DC analoger Ausgang